

Kallelse till Tamams nationella årsmöte och läger Vänskapet 2024

När: lördag 11 maj

Tid: kl. 13-16

Var: digitalt på Zoom och fysiskt på Backagården i Höör

Vad är ett årsmöte?

Årsmötet är det viktigaste mötet under en förenings verksamhetsår: under mötet har du som medlem möjlighet att göra din röst hörd och påverka Tamams arbete det kommande året. Vi kommer bland annat att välja en ny styrelse och besluta om vad vi ska göra under 2024.

Bli en del av Tamams styrelse?

Vill du nominera dig själv eller någon annan till Tamams styrelse? [LÄNK](#) till nominering och [här](#) hittar du mer info!

Vill du vara med på årsmötet? → Anmäl dig senast 18 april!

Delta fysiskt: [ANMÄL DIG HÄR](#) om du vill delta på lägret 9-12 maj och årsmötet

Delta digitalt [ANMÄL DIG HÄR](#) om du enbart delta på årsmötet digitalt (Tamam bjuder på mat och en Tamam T-shirt)

Dokument inför årsmötet

På årsmötet kommer vi att besluta om verksamhetsplan och budget för 2024 samt kolla på allt som Tamam har gjort under förra året 2023. Vi skickar ut alla dokument senast 27 april till dig som har anmält dig och lägger ut på hemsidan allt eftersom att dokumenten blir klara. Stadgarna och dokument inför årsmötet hittar ni på vår hemsida här: [LÄNK](#)

Vill du lägga förslag (motion) till årsmötet?

Har du en idé eller har du funderat över något du skulle vilja förändra inom Tamam? I så fall är årsmötet ett jättebra tillfälle att ta upp dina idéer. Det gör du genom att lägga en *motion* – ett förslag du vill att medlemmarna ska rösta om. **Här kan du skicka in din idé senast 20 april:** [LÄNK](#)

PS! Endast medlemmar får rösta → uppdatera ditt medlemskap innan årsmötet! Om du inte varit medlem i Tamam tidigare måste du bli medlem senast 30 dagar innan årsmötet för att kunna rösta (alltså 11 april).

[Bli medlem här, det är gratis!](#) Om du varit medlem tidigare år kan du kontakta oss så gör vi dig medlem för 2024.

Hör av dig till hanna.fischer@tamam.se om du har frågor eller vill ha hjälp med något!

